
 

 
COMUNE DI CERANO 
    PROVINCIA DI NOVARA 

 

Ordinanza del Sindaco Numero 9 del 13-09-2024 
 Comune di Cerano, piazza Crespi n. 11 - 28065 Cerano (No), P. Iva 00199730037 

tel. 0321771411 - fax 0321728005 – www.comune.cerano.no.it – p.e.c. comune@pec.comune.cerano.no.it 
 

 
ORIGINALE 

 
 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

N. 9 DEL 13-09-2024 
 
 
 

Oggetto: CHIUSURA POMERIDIANA TEMPORANEA DEL PARCO PETER PAN 
PER ATTIVITA' RICREATIVE I.C. RAMATI - ANNO SCOLASTICO 
2024-2025 

 
 

IL SINDACO 
 
RICHIAMATA la Delibera di G.C. 144 del 26.10.2023 con la quale è stato concesso all’I.C. “P.Ramati” di 
Cerano l’utilizzo del Parco Peter Pan nella fascia oraria 13:00 – 14:15 sino al termine dell’anno 
scolastico 2023-2024 per finalità ricreative didattiche rientranti nel progetto della Rete Nazionale Scuole 
all’Aperto, deliberato dal collegio Docenti; 
 
CONSIDERATO come anche per l’anno scolastico in corso è intenzione dell’I.C. Ramati utilizzare spazi 
aperti per permettere ai bambini di giocare dopo il servizio mensa;  
 
VISTA la richiesta dell’I.C. Ramati npg 8570 del 04.05.2024 di utilizzo in esclusiva del Parco Comunale 
Petere Pan adiacente all’edificio scolastico dalle ore 13:00 alle 14.15 per garantire spazi più ampi e 
maggiore sicurezza alle classi; 
 
RITENUTA la richiesta pertinente e pertanto opportuno prevedere la chiusura pomeridiana temporanea 
dal lunedì al venerdì (escluso festività e vacanze scolastiche) dalle ore 13:00 alle ore 14:15 fino al 
termine dell’a.s. 2024-2025 prevista per il 18.09.2024 del Parco Comunale Peter Pan per le stesse 
ragioni espresse nella richiesta dell’I.C. “P.Ramati”;  
 
 

ORDINA 
 
1. DI DISPORRE la chiusura  temporanea al pubblico del Parco Comunale Peter Pan dal lunedì al 
venerdì (escluso festività e vacanze scolastiche) nella fascia oraria 13:00-14:15 a partire dal giorno 
18.09.2024 e fino al 06.06.2025; 
 
2. DI DEMANDARE ai competenti uffici comunali le azioni necessarie per dare corso alla presente 
ordinanza;  
 

mailto:comune@pec.comune.cerano.no.it


  

Ordinanza Sindaco n.9 del 13-09-2024 Comune di CERANO 
 

Pag. 2 

3. DI PORTARE a conoscenza dei cittadini il presente decreto mediante affissione all’albo pretorio on 
line e pubblicazione sul sito internet del comune. 
 
Dalla Residenza Municipale Lì 13-09-2024 SINDACO 
 CESTI MAURO 

(firmato digitalmente) 
 
 
 


